



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



JUNTADA DE PROPOSTA READEQUADA

Processo:	250100H2021
Fis.:	796
Rubrica:	Ø

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 015/2024, na modalidade Pregão cujo objeto trata do Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de materiais de expediente, pedagógicos e didáticos, para atender a demanda das secretarias deste município de Bom Lugar/MA, a Proposta Readequada, apresentada pela empresa **M & T DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ N° 38.594.553/0001-92.**

Bom Lugar - MA, em 29 de julho de 2024.

DANIEL VICTO XAVIER LEITE

Pregoeiro

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA
 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2024
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2504001/2024
 DATA: 16 DE JULHO DE 2024
 HORA: 10:00 HORAS
 TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PEDAGÓGICOS E DIDÁTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR – MA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO	MARCA/FABRICANTE
1	Agenda permanente, tamanho aproximado: 13,9x21cm, capa courovin.	Unidade	340	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 6.630,00	seis mil, seiscentos e trinta reais	TILIBRA
2	Almofada para carimbo nº 03, medindo 8x12cm, com tinta na cor azul, tecido de longa duração, em estojó plástico. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unidade	350	R\$ 5,56	cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.946,00	mil novecentos e quarenta e seis reais	RADEX
3	Apagador de quadro branco, base em feltro, corpo em plástico, comprimento 15cm, largura 6cm, altura 5cm	Unidade	190	R\$ 3,69	três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 701,10	setecentos e um reais e dez centavos	FORNECE
5	Bloco para recados adesivos ou autocolantes, 38mm x 50mm, tipo post-it, kit com quatro blocos, com 100 folhas cada	Kit	6500	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 16.900,00	dezesesseis mil e novecentos reais	MAXPRINT
6	Borracha apagadora escrita para lápis, Dimensões aproximadas: 3,3 x 2,3 x 0,08cm, Peso de 10/15gr, macia. Caixa com 40 unidades	Caixa	70	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 826,00	oitocentos e vinte e seis reais	MERCUR
7	Caixa - para arquivo morto; em plástico corrugado flexível (polionda); medindo 350mm de comprimento, 250mm de altura, 130mm de largura, 2mm de espessura; para arquivo de documentos.	Unidade	1300	R\$ 5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 7.254,00	sete mil, duzentos e cinquenta e quatro reais	POLIBRAS
8	Caixa Correspondência em acrílico simples 370x255mm.	Unidade	200	R\$ 18,39	dezoito reais e trinta e nove centavos	R\$ 3.678,00	três mil, seiscentos e setenta e oito reais	WALEU
9	Caneta Esferográfica 1.0 mm, cor Azul, Caixa com 50 unidades	Caixa	1450	R\$ 21,87	vinte e um reais e oitenta e sete centavos	R\$ 31.711,50	trinta e um mil, setecentos e onze reais e cinquenta centavos	COMPACTOR
10	Caneta Esferográfica 1.0 mm, cor Preta, Caixa com 50 unidades	Caixa	320	R\$ 23,15	vinte e três reais e quinze centavos	R\$ 7.408,00	sete mil, quatrocentos e oito reais	COMPACTOR
11	Caneta Esferográfica 1.0 mm, cor Vermelha, Caixa com 50 unidades	Caixa	210	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 4.725,00	quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais	COMPACTOR
12	Caneta para tecido, tipo marcador permanente, Caixa com 12 unidades, cores diversas	Caixa	60	R\$ 45,60	quarenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais	ACRILEX
13	Capa para encadernação, jogo em polipropileno, para fechamento com espiral, no formato A4 (210x297mm). Pacote com 100 unidades	Pacote	600	R\$ 20,80	vinte reais e oitenta centavos	R\$ 12.480,00	doze mil, quatrocentos e oitenta reais	MARPAX
14	Clips Galvanizado Ou Niquelado nº 4/0 Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento Anti-Ferrugem.500gr	Caixa	3400	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 21.760,00	vinte e um mil, setecentos e sessenta reais	ACC
15	Clips nº 1/0, em arame de Aço Galvanizado, com tratamento antiferrugem, Caixa com 500gr	Caixa	3400	R\$ 5,97	cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 20.298,00	vinte mil, duzentos e noventa e oito reais	ACC
17	Clips nº 6/0, em arame de Aço Galvanizado, com tratamento antiferrugem, Caixa com 220 Unidades	Caixa	3400	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 21.080,00	vinte e um mil e oitenta reais	ACC
18	Clips nº 8/0, em arame de Aço Galvanizado, com tratamento antiferrugem, Caixa com 180 Unidades	Caixa	2350	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 16.215,00	dezesseis mil, duzentos e quinze reais	ACC
19	Cola bastão 20g, pacote com 12 unidades.	Pacote	300	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais	LEO & LEO
21	Cola quente fina.	KG	450	R\$ 29,40	vinte e nove reais e quarenta centavos	R\$ 13.230,00	treze mil, duzentos e trinta reais	BRW

22	Cola quente grossa.	KG	450	R\$	30,19	trinta reais e dezenove centavos	R\$	13.585,50	treze mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos	BRW
23	Cola silicone líquida, para uso de trabalhos manuais (papel, papelão, espuma, pano, madeira e outros), no mínimo 100g	Unidade	250	R\$	5,10	cinco reais e dez centavos	R\$	1.275,00	mil duzentos e setenta e cinco reais	TEK BOND
24	Colchete N° 06, fabricado com chapa de aço latonado, revestido, produto não perecível, prazo de validade indeterminado, caixa com 72 unidades.	Caixa	730	R\$	3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$	2.744,80	dois mil, setecentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos	ACC
25	Colchete N° 09, fabricado com chapa de aço latonado, revestido, produto não perecível, prazo de validade indeterminado, caixa com 72 unidades.	Caixa	730	R\$	5,07	cinco reais e sete centavos	R\$	3.701,10	três mil, setecentos e um reais e dez centavos	ACC
26	Corretivo líquido para papel, à base de água, cobertura uniforme, secagem rápida, correção precisa, não lavável, não resseca, não tóxico e inodoro, frasco com 18ml de volume. aplicação em papel comum. Caixa com 12 unidades.	Caixa	530	R\$	15,39	quinze reais e trinta e nove centavos	R\$	8.156,70	oito mil, cento e seis reais e setenta centavos	RADEX
27	Elástico flexível e resistente, número 18, utilizado para juntar papéis, peças e objetos diversos, sendo reutilizável. Pacote 100g	Pct	2000	R\$	2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$	5.120,00	cinco mil, cento e vinte reais	MERCUR
28	Envelope amarelo ouro, tamanho 310 x 410mm.	Unidade	3600	R\$	0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$	1.260,00	mil duzentos e sessenta reais	SCRITY
33	Envelope de papel, medindo 229x324mm. 80g caixa com 100 unidades.	Caixa	170	R\$	24,40	vinte e quatro reais e quarenta centavos	R\$	4.148,00	quatro mil, cento e quarenta e oito reais	SCRITY
34	Envelope de papel, medindo 310 x 410mm, 80g, caixa com 100 unidades.	Caixa	235	R\$	56,50	cinquenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$	13.277,50	treze mil, duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos	SCRITY
35	Espiral medindo 12mm x 33cm, pacote com 100 unidades	Pacote	300	R\$	21,90	vinte e um reais e noventa centavos	R\$	6.570,00	seis mil, quinhentos e setenta reais	PLASTYLINE
36	Espiral medindo 9mm x 33cm, pacote com 100 unidades	Pacote	300	R\$	10,46	dez reais e quarenta e seis centavos	R\$	3.138,00	três mil, cento e trinta e oito reais	PLASTYLINE
38	Estilete largo 18mm, em plástico, com lâmina retrátil inoxidável. Contém trava de segurança e formato anatômico	Unidade	250	R\$	0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$	235,00	duzentos e trinta e cinco reais	BRW
40	Extrator grampo, em aço, do tipo espátula	Unidade	650	R\$	1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$	968,50	novecentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos	BRW
41	Fita adesiva, crepe, dorso de papel crepado e adesivo à base de borracha e resina, medindo 19mm x 50m	Unidade	800	R\$	2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$	2.064,00	dois mil e sessenta e quatro reais	ADELBRAS
43	Fita adesiva, transparente, multiuso, medindo 12mm x 50m	Unidade	1070	R\$	1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$	1.572,90	mil quinhentos e setenta e dois reais e noventa centavos	ADELBRAS
44	Grampeador em metal, mesa, para grampos de tamanho 26/6, com capacidade de grampear até 25 folhas de papel	Unidade	900	R\$	10,00	dez reais	R\$	9.000,00	nove mil reais	JOCAR
45	Grampeador em metal, mesa, pintura epóxi (líquida), apoio da base em polietileno, mínimo 150 grampos de tamanhos 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/20, 23/23, 23/24, com capacidade de grampear até 240 folhas de papel	Unidade	80	R\$	70,50	setenta reais e cinquenta centavos	R\$	5.640,00	cinco mil, seiscentos e quarenta reais	JOCAR
46	Grampo para grampeador, tamanho 23/10, caixa com 5.000 unidades	Caixa	470	R\$	9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$	4.512,00	quatro mil, quinhentos e doze reais	JOCAR
47	Grampo para grampeador, tamanho 23/8, caixa com 1.000 unidades	Caixa	470	R\$	5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$	2.791,80	dois mil, setecentos e noventa e um reais e oitenta centavos	JOCAR
48	Grampo para grampeador, tamanho 26/6, caixa com 5.000 unidades	Caixa	2050	R\$	4,08	quatro reais e oito centavos	R\$	8.364,00	oito mil, trezentos e sessenta e quatro reais	JOCAR
49	Grampo tribo encadernador (macho/fêmea), em plástico, cor branco, pacote com 50 unidades	Pacote	1650	R\$	8,44	oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$	13.926,00	treze mil, novecentos e vinte e seis reais	DELLO

50	Lacre de segurança para malote, com comprimento ajustável ao aperto pretendido, modelo espinha de peixe, em nylon, comprimento total mínimo de 16cm, pacote com 100 unidades	Pacote	260	R\$	10,12	dez reais e doze centavos	R\$	2.631,20	dois mil, seiscentos e trinta e um reais e vinte centavos	DELLO
51	Lâmina para estilete estreito (9mm), caixa com 10 unidades	Caixa	90	R\$	3,83	três reais e oitenta e três centavos	R\$	344,70	trezentos e quarenta e quatro reais e setenta centavos	BRW
52	Lâmina para estilete largo (18mm), caixa 10 unidades	Caixa	225	R\$	4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$	1.080,00	mil e oitenta reais	BRW
53	Lápis, grafite nº02, apontado, não perecível, atóxico, corpo em madeira macia, pintada externamente de cor única, grafite preto	Unidade	225	R\$	0,23	vinte e três centavos de real	R\$	51,75	cinquenta e um reais e setenta e cinco centavos	GATTE
54	Livro ata, capa dura, com 100 folhas	Unidade	900	R\$	12,22	doze reais e vinte e dois centavos	R\$	10.998,00	dez mil, novecentos e noventa e oito reais	TILIBRA
55	Livro protocolo, com 100 folhas, medindo 153 x 216mm, capa dura, com encadernação costurada	Unidade	900	R\$	9,49	nove reais e quarenta e nove centavos	R\$	8.541,00	oito mil, quinhentos e quarenta e um reais	TILIBRA
56	Marca texto, material em plástico, ponta macia, chanfrada não recarregável, cores fluorescentes, variadas. Embalagem com 12 unidades.	Caixa	980	R\$	9,44	nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$	9.251,20	nove mil, duzentos e cinquenta e um reais e vinte centavos	MASTERPRINT
59	Molha dedos para manuseio de papel que não manche. Embalagem com aprox. 12 g. Com 12 unidades	Caixa	300	R\$	23,97	vinte e três reais e noventa e sete centavos	R\$	7.191,00	sete mil, cento e noventa e um reais	RADEX
60	Papel almaço, folha dupla, do tipo com pauta e margem 280x200 mm. Pacote com 400 folhas	Pacote	850	R\$	30,97	trinta reais e noventa e sete centavos	R\$	26.324,50	vinte e seis mil, trezentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos	TERRA DO SOL
65	Papel vergê, formato A4, medindo 210 x 297mm, 180g/m², cor branca. Pacote com 50 folhas	Pacote	1250	R\$	10,94	dez reais e noventa e quatro centavos	R\$	13.675,00	treze mil, seiscentos e setenta e cinco reais	FILIPAPER
66	Pasta aba elástica, plástica, polionda, 2cm	Unidade	3800	R\$	2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$	10.374,00	dez mil, trezentos e setenta e quatro reais	ACP
67	Pasta aba elástica, plástica, polionda, 4cm	Unidade	3800	R\$	3,02	três reais e dois centavos	R\$	11.476,00	onze mil, quatrocentos e setenta e seis reais	ACP
68	Pasta aba elástica, plástica, polionda, 5,5cm	Unidade	3800	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	13.300,00	treze mil e trezentos reais	ACP
69	Pasta Arquivo - Material: Papelão Prensado Com Revestimento Em Polipropileno, Tipo: Az, Largura: 285 Mm, Altura: 345 Mm, Lombada: 70 Mm, Cor: Preta, Características Adicionais 3: Ferragem Alavanca Metal Niquelado	Unidade	2400	R\$	9,06	nove reais e seis centavos	R\$	21.744,00	vinte e um mil, setecentos e quarenta e quatro reais	CARTO BOX
70	Pasta arquivo catálogo, em papelão revestido em PVC, cor preta, com 50 envelopes de 240mmX330mm, plásticos fixados internamente, prendedor interno em colchetes	Unidade	750	R\$	13,80	treze reais e oitenta centavos	R\$	10.350,00	dez mil, trezentos e cinquenta reais	DAC
71	Pasta com canaleta, plástica, A4, Dimensões de 220 x 330 mm, transparente, capacidade 30 folhas	Unidade	700	R\$	2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$	1.995,00	mil novecentos e noventa e cinco reais	ACP
72	Pasta tipo L, plástica, A4 - 220 mm x 310 mm, transparente. Pacote com 10 unidades.	Pacote	1250	R\$	5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$	7.375,00	sete mil, trezentos e setenta e cinco reais	DAC
74	Perfurador de papel, em metal, grande, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração 65 folhas, funcionamento manual	Unidade	350	R\$	63,80	sessenta e três reais e oitenta centavos	R\$	22.330,00	vinte e dois mil, trezentos e trinta reais	CIS
75	Pilha pequena, modelo AA, não recarregável, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5 v	Par	725	R\$	3,17	três reais e dezessete centavos	R\$	2.298,25	dois mil, duzentos e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos	PANASONIC
76	Pincel atômico, em plástico, ponta de feltro chanfrada, carga recarregável, tinta na cor preta	Unidade	450	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	765,00	setecentos e sessenta e cinco reais	BRW

78	Pistola para cola quente fina.	Unidade	60	R\$	16,58	dezesesseis reais e cinquenta e oito centavos	R\$	994,80	novecientos e noventa e quatro reais e oitenta centavos	GATTE
79	Pistola para cola quente grossa.	Unidade	60	R\$	23,90	vinte e três reais e noventa centavos	R\$	1.434,00	mil quatrocentos e trinta e quatro reais	GATTE
80	Prancheta em acrílico, transparente, com prendedor metálico para papeis do tamanho ofício 297x210mm.	Unidade	300	R\$	11,66	onze reais e sessenta e seis centavos	R\$	3.498,00	três mil, quatrocentos e noventa e oito reais	WALEU
81	Refil líquido para marcador (ponta média) de quadro branco, 5,5ml, caixa com 12 unidades. Composição resinas termoplásticas, tinta à base de álcool, pigmentos, resinas, solventes e aditivos, cores diversas	Caixa	110	R\$	40,93	quarenta reais e trinta e três centavos	R\$	4.502,30	quatro mil, quinhentos e dois reais e trinta centavos	RADEX
83	Tesoura cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta 13 cm.	Unidade	800	R\$	2,12	dois reais e doze centavos	R\$	1.696,00	mil seiscentos e noventa e seis reais	GATTE
84	Tesoura cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta 21 cm.	Unidade	360	R\$	4,00	quatro reais	R\$	1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais	BRW
85	Tinta para almofada de carimbo a base de água 40ml na cor azul, caixa com 12 unidades.	Caixa	300	R\$	29,37	vinte e nove reais e trinta e sete centavos	R\$	8.811,00	oito mil, oitocentos e onze reais	RADEX
86	Tinta para almofada de carimbo a base de água 40ml na cor preta, caixa com 12 unidades.	Caixa	300	R\$	26,40	vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$	7.920,00	sete mil, novecentos e vinte reais	RADEX
VALOR TOTAL							R\$	517.771,10		
quinheentos e dezessete mil, setecentos e setenta e um reais e dez centavos										

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO	MARCA/FABRICANTE	
87	Brinquedo Pedagógico - Blocos de Encaixe Vertical, Material: Madeira , 25 Peças, Base de 320X60mm.	Unidade	40	R\$	59,80	R\$	2.392,00	dois mil, trezentos e noventa e dois reais	CARLU
95	Massa para modelar - a base de água/carboidratos de cereais e cloreto sódico, textura super macia, consistente, não mancha as mãos, não esfarea ao utilizar, reutilizada, para uso de crianças a partir de 03 anos de idade. Caixas com 12 cores, sortidas.	Caixa	200	R\$	3,47	R\$	694,00	seiscentos e noventa e quatro reais	KOALA
100	Caderno brochura 48 folhas - costurado capa dura ¼, capa nas cores azul, vermelho, verde e amarelo pesando 820g/m² e folhas pesando 56g/m2, medindo 205x140mm.	Unidade	1000	R\$	5,30	R\$	5.300,00	cinco mil e trezentos reais	JANDAIA
101	Caderno brochurão - contendo 96 folhas, capa e contracapa em papelão 720g/m² e papel coche 115g/m², formato: 200 x 275 (mm), grampeado. Folhas internas: papel offset 56g/m².	Unidade	1000	R\$	7,80	R\$	7.800,00	sete mil e oitocentos reais	JANDAIA
103	Cartolina cores sortidas- offset produzido a partir de composição de celulose branqueada de fibras curtas proporcionando ótima lisura e rigidez com formato 500mm x 660 mm e gramatura 180 g/m² constar na embalagem marca dados de identificação do fabricante	Unidade	3500	R\$	0,74	R\$	2.590,00	dois mil, quinhentos e noventa reais	PREMIATTA
104	Cola glitter - em cor transparente, contendo 06 unidades de 23 gramas.	Caixa	250	R\$	11,90	R\$	2.975,00	dois mil, novecentos e setenta e cinco reais	KOALA
107	Giz de cera - colorido, contendo 12 unidades.	Caixa	800	R\$	3,30	R\$	2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais	KOALA
109	Lápis De Cor - Lápis de cor, material: Madeira, cores diversas, tamanho grande, atóxica e com alto poder de cobertura. Caixa com 12 unidades.	Caixa	200	R\$	4,04	R\$	808,00	oitocentos e oito reais	BRW
111	Papel cartão - cores diversas 48 x 66, 240 gramas.	Unidade	7000	R\$	1,10	R\$	7.700,00	sete mil e setecentos reais	MILPEX
113	Pincel hidrocor - grande, contendo 12 cores.	Pacote	320	R\$	5,64	R\$	1.804,80	mil oitocentos e quatro reais e oitenta centavos	BRW

118	Tecido TNT - em cores variadas, 40g/m ² medindo 1,40x50m.	Rolo	420	R\$ 56,60	cinquenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 23.772,00	vinte e três mil, setecentos e setenta e dois reais	MAKE
119	Tinta para pintura a dedo com 06 cores - caixas com frascos em 15ml. Pode ser aplicada com o dedo, pincel ou esponja, sobre papel, papel cartão ou cartolina. Não é tóxica e suas cores são miscíveis entre si. Solúvel em água, 30ml com 6 frascos. Solúvel em água, 30ml com 6 frascos.	Caixa	100	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais	ACRILEX
VALOR TOTAL						R\$ 59.115,80		
cinquenta e nove mil, cento e quinze reais e oitenta centavos								
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 576.886,90		
quinhentos e setenta e seis mil, oitocentos e oitenta e seis reais e noventa centavos								

DIANTE DO EXPOSTO ACIMA, DISPONIBILIZAMOS NOSSOS PREÇOS JÁ INCLUSOS TODAS AS DESPESAS DECORRENTES DO FORNECIMENTO DO OBJETO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL
 PRAZO DE VALIDADE OU GARANTIA: CONFORME AS INFORMAÇÕES NA PLANILHA ACIMA.
 FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL

DADOS BANCÁRIOS:
 BANCO DO BRASIL Nº 001
 CONTA: 3506-8
 AGENCIA: 54802-2

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE OS PREÇOS OFERTADOS ENLOBAM QUAISQUER TRIBUTOS, CUSTOS E DESPESAS DIRETOS OU INDIRETOS OMITIDOS DA PROPOSTA OU INCORRETAMENTE COTADOS SERÃO CONSIDERADOS COMO INCLUSOS NOS PREÇOS, NÃO SENDO CONSIDERADOS PLEITOS DE ACRÉSCIMOS, A ESSE OU A QUALQUER TÍTULO, DEVENDO OS SERVIÇOS SEREM EXECUTADOS E FORNECIDOS SEM QUAISQUER ÔNUS ADICIONAIS.

DECLARAMOS CONHECER A LEGISLAÇÃO DE REGÊNCIA DESTA LICITAÇÃO E QUE OS SERVIÇOS SERÃO PRESTADOS DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS EM TODOS OS SEUS TERMOS.

DECLARAMOS QUE A PROPOSTA ECONÔMICA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRA LEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS

PARA ASSINATURA DE CONTRATO, **MARIA CAROLINE DA COSTA RABELO PORTELA ULISSES**, CPF Nº 057.429.913-04, RG Nº 3.337.497 SSP PI, EMPRESARIA, RESIDENTE NA AVENIDA SANTOS DUMONT, 164, VILA OPERARIA, CEP. 640002-200, TERESINA - PI.

TIMON-MA ,29 DE JULHO DE 2024.

MARIA CAROLINE DA
 COSTA RABELO PORTELA
 ULISSES:05742991304

Assinado de forma digital por
 MARIA CAROLINE DA COSTA
 RABELO PORTELA
 ULISSES:05742991304
 Dados: 2024.07.29 11:25:00 -03'00'

MARIA CAROLINE DA COSTA RABELO PORTELA ULISSES
 CARGO: REPRESENTANTE LEGAL
 CPF n.º 057.429.913-04
 RG Nº 3.337.497 SSP PI